
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 42           del 3 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto di autoveicolo Mazda BT-50 2.5 TD 143 cv 4x4 freestyle cab Hot –  
impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1 e 
all’allegato VIII in materie di competenze e 
responsabilità nelle procedure di gara; 
 
Vista la decisione della Giunta esecutiva del 9 febbraio 
2007, in merito al rinnovo del parco automezzi in 
dotazione agli Uffici dell’Ente Parco, tramite l’acquisto 
di nuove autovetture, di cilindrata inferiore e con 
motori Euro 4, a fronte della contemporanea 
dismissione e/o rottamazione di veicoli ultradecennali; 
 
Stabilito di procedere immediatamente all’acquisto di 
n. 1 autoveicolo Mazda BT 50 2.5 TD 143 cv 4x4 
freestyle cab hot, che vada a sostituire il fuoristrada 
Mitsubishi L 200, targato AM 031 GR; 
 
Esperita gara ufficiosa a trattativa privata, con lettera 
d’invito a presentare offerte (ns. prot. n. 2861 del 9 
luglio 2007), tra 20 concessionari e rivenditori Mazda 
delle regioni Toscana, Umbria, Liguria ed Emilia 
Romagna; 
 
Ricevute otto offerte di fornitura nei termini stabiliti 
dalla gara ufficiosa sopra detta (cfr. ns. prot. 3055, 
3068, 3069, 3114, 3135, 3154, 3155 e 3156); 
 
Visto il verbale della Commissione di gara stilato e 
sottoscritto in data 6 agosto 2007; 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Stabilito pertanto di procedere all’acquisto dell’autoveicolo Mazda BT 50 2.5 TD 143 cv 4x4 
freestyle cab hot, presso la ditta 4M Automobili s.r.l. di Capannori (Lucca), al prezzo di � 
20.000,00 (i.v.a. inclusa), sul quale va operato lo sconto valutazione e ritiro usato del veicolo 
fuoristrada Mitsubishi L 200, targato AM 031 GR, di proprietà dell’Ente Parco, pari a � 
3.000,00, per un importo al saldo di � 17.000,00 (i.v.a. inclusa e chiavi in mano); 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di procedere all’acquisto dell’autoveicolo Mazda BT 50 2.5 TD 143 cv 4x4 freestyle cab 
hot, presso la ditta 4M Automobili s.r.l. di Capannori (Lucca), al prezzo figurativo di � 
20.000,00 (i.v.a. inclusa), dando atto che tale acquisto avviene in modo contestuale al ritiro 
dell’usato – da parte della stessa ditta concessionaria – del veicolo fuoristrada Mitsubishi L 
200, targato AM 031 GR, di proprietà dell’Ente Parco, per un importo di � 3.000,00; 
 
b) di far fronte alla spesa di � 20.000,00 impegnando � 8.073,81 sull’Int. 2.03.03.05, Cap. 1, 
del Bilancio 2007, che presenta la necessaria disponibilità, nonché utilizzando l’importo 
residuo di � 11.926,19 con gli impegni già assunti sul medesimo intervento e capitolo, RR.PP. 
2006 (di cui alla determinazione del U.O “Vigilanza e protezione civile” n. 32 del 9 dicembre 
2006), che presenta la necessaria disponibilità, stabilendo – nel contempo – l’introito di � 
3.000,00 alla Risorsa 100 “Introiti e rimborsi diversi” del Bilancio 2007; 
 
d) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolari documenti fiscali; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab: det_dir_42_07 

 
 
 
 


